
 

1 
 

 Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu PRVOUK 
P42 Chemie dne 15. 10. 2015 

 
 

Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
Hosté: 

prof. Obšil, prof. Coufal, doc. Kubíček, prof. Nachtigall, prof. Zima,  
doc. Kotek, prof. Čtrnáctová, prof. Roithová, doc. Martínková, doc. Šulc,  
doc. Němec, dr. Kotvalt 
 
Mgr. Ludmila Müllerová, Mgr. Alexandra Vančurová 

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 11. 6. 2015: 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
 
2. Pedagogické záležitosti 
 

- Návrh na doplnění zkušební komise pro Státní bakalářské zkoušky a    
     obhajoby bakalářských prací bakalářského studijního oboru Chemie  
     životního prostředí. 
 

Garant bakalářského studijního oboru Chemie životního prostředí prof. RNDr. Eva 
Tesařová, CSc. navrhuje, aby stávající komise pro státní bakalářské zkoušky a obhajoby 
bakalářských prací bakalářského studijního oboru Chemie životního prostředí byla doplněna o 
RNDr. Lucii Bořek Dohalskou, Ph.D., odbornou asistentku Katedry biochemie. 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 

- Návrh na doplnění komise pro SZZk, obhajoby diplomových a rigorózních prací a 
rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního 
prostředí 

 
Garant navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí prof. 
RNDr. Eva Tesařová, CSc. navrhuje, aby stávající komise pro SZZk, obhajoby 
diplomových prací a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského  studijního oboru Chemie 
životního prostředí  byla doplněna o RNDr. Lucii Bořek Dohalskou, Ph.D.,  odbornou asistentku 
Katedry biochemie. 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
3. Věda a výzkum 
  
Fond mobility 
 
V podzimním termínu podali žádost na využití Fondu mobility: 
 

- Přijetí:  prof. Gerlich – Katedra organické chemie 



 

2 
 

- Vyslání: 
1) Petr Koukal – Katedra organické chemie 
2) Eva Háková – Katedra analytické chemie 
3) Barbora Galejdová – Katedra fyzikální a makromolekulární chemie 
4) Eva Bednářová – Katedra organické chemie  
 
Podle sdělení paní Fojtíkové bude příslušná komise RUK zasedat dne 5. 11. a výsledky budou 
oznámeny od 12. 11. 2015. 

 
Závěr:  Členové VRS berou informaci na vědomí. 
  

- OP VVV 
Proděkan Obšil předal další informace k připravovaným projektům, které je třeba doplnit 
a odevzdat Mgr. Chvojkové do 22. 10. 2015 s tím, že dojde k jejich sloučení tak, aby na 
jednotlivý projekt byl v hodnotě 30 – 40 mil. Kč. 
 
- ERASMUS plus 
Po diskusi členové VRS navrhují, aby sekce nepožadovala prospěchový limit pro výjezdy 
studentů v rámci uvedeného programu.  

 
- Zahraniční granty 
Proděkan Obšil představil vědecké radě novou pracovnici oddělení podpory vědy Mgr. 

Ludmilu Müllerovou, jejíž náplní práce bude především vyhledávání zahraničních 
grantových příležitostí např. programu Horizon 2020 s perspektivou rozšíření i na další 
mezinárodní granty. Mgr. Müllerová uvedla svůj zkpůsob informování s grantovými 
aktualitami a požádala o registraci odběratelů na ludmila.mullerova@natur.cuni.cz. Projevila 
ochotu k užší spolupráci s těmi, kdo mají zájem účastnit se projektů Horizon 2020. Dále 
sdělila, že byla vytvořena neformální pracovní skupina kolem profesora Strakoše (a 
Evropského centra rektorátu) podporující větší účast univerzity na grantech ERC. Mgr. 
Müllerová byla určena jako kontaktní osoba pro naši fakultu a proto lidé, kteří plánují podávat 
ERC grant by ji měli co nejdříve kontaktovat i když plánují podávat grant až za dva roky, 
Může  jim pak poskytovat relevantní informace a zprostředkovat podporu ze strany pracovní 
ERC skupiny. 

 
Závěr:  Členové VRS berou informaci na vědomí a po diskusi doporučují, aby vedení  
              fakulty zvážilo také pomoc řešitelům zahraničních grantů zvláště v oblasti  
              administrace těchto grantů. 
 
 
4. Provozní záležitosti 

 
- Aktualizace seznamu požárních hlídek a požárních preventistů 
 
Vedoucí kateder na žádost Ing. Šimůnka aktualizovali seznam požárních hlídek a 
požárních preventistů, jejich školení proběhne v prosinci t.r. 
 

Požární preventista chemické sekce:  Milan Hejtmánek 
 
Analytická chemie 230    RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 
Knihovna chemie 209    RNDr. Václav Červený, Ph.D. 



 

3 
 

       Marcela Aussenbergová 
       Eva Kocmanová 
 
Anorganická chemie   240    Mgr. Vladimír Zbranek 
       Alena Zlesáková 
       Milan Hejtmánek 
 
Biochemie 250     Pavla Kábová 
       ing. Miloš Mucala   
       Ing. Ivana Schumannová 
 
Fyzikální a makromolekulární chemie 260 doc. RNDr. Jan Sedláček, CSc. 
       RNDr. Pavel Matějíček, Ph.D. 
       RNDr. Pavel Dubský, Ph.D. 
 
Organická chemie 270    Ing. Miroslav Lorenc 
       Ing. Šárka Pšondrová 
       Ing. Aleš Machara, Ph.D. 
 
 
Učitelství a didaktika chemie 280   RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
       Ludmila Frantová 
       RNDr. Dana Rédrová  
 
Provoz chemie 201     Václav Skalický 
       Viktor Rumpík 
       Jiří Mrklovský 
 
 
Závěr:  Členové VRS berou aktualizaci seznamu na vědomí. 
 
 
5. Různé 
 

- Oborová knihovna chemie 
 
Mgr. Vančurová, vedoucí oborové knihovny sdělila, že za odhlášené časopisy ušetří chemická 
sekce zhruba 600 000,- Kč ročně. K finálnímu rozhodnutí o nových odběrech časopisů podle 
návrhů kateder se vrátí VRS na svém listopadovém zasedání. 
Mgr. Vančurová vznesla požadavek na reedici učebnice J. Vacíka Obecná chemie, která je 
stále studenty žádána a knihovna nemá dostatečný počet exemplářů. Dále seznámila členy 
VRS s dosavadní činností oborové knihovny a požádala o náměty k inovaci. Na závěr pozvala 
členy VRS na vernisáž výstavy o prof. Vacíkovi, která se uskuteční v úterý 27. 10. 2015 
v knihovně chemie.  
 
 
Usnesení:   Vědecká rada sekce vzala informace na vědomí a doporučuje, aby k  

reedici učebnice poskytli své stanovisko všichni přednášející předmětu 
Obecná chemie. 

 



 

4 
 

- Vyznamenání 
 
Členové VRS stanovili pořadí návrhů na udělení Ceny děkana (v kategoriích: 
absolventi magisterského studia, doktorského studia a mladý vědecký vědecko-
pedagogický pracovník) 

 
1) Mgr. Michal Šimek   - Katedra organické chemie 
2) Mgr. Anna Makrlíková – Katedra analytické chemie 
3) Mgr. Peter Urbanovský – Katedra  

 
 

1) Mgr. Ludmila Müllerová, Ph.D. Katedra fyzikální a makromolekulární 
chemie 

2) Mgr. Martin Kamlar, Ph.D. – Katedra organické chemie 
 
 

1) RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. – odborný asistent Katedry anorganické chemie 
 

Návrh na Cenu rektora – cena V. Příhody 
byla nominována Mgr. Karolína Sezemská – absolventka magisterského učitelského  
studia chemie.  

  
Usnesení:   Vědecká rada sekce souhlasí jednomyslně s nominací výše uvedených 

studentů a pracovníků chemických kateder. 
 
 

- Výběrové řízení – podzimní kolo 
 
 

Chemická sekce navrhuje vypsat výběrové řízení na následující místa: 
 

- vedoucího Katedry anorganické chemie pro fakultní akademické pracovníky a 
současně pro externí uchazeče též místo profesora/docenta se zaměřením na 
anorganickou chemii s nástupem k 1. 4. 2016 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 

předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

další členové: prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR  

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 



 

5 
 

 
 

- vedoucího Katedry biochemie pro fakultní akademické pracovníky a současně pro 
externí uchazeče též místo profesora/docenta se zaměřením na biochemii s nástupem 
k 16. 3. 2016 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 

předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 
 

- Katedra biochemie navrhuje vypsat výběrové řízení na místo docenta se zaměřením 
na strukturní biochemii s nástupem k 1. 3. 2016 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 

předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 

 
 
- Katedra analytické chemie navrhuje vypsat výběrové řízení na místo docenta se 
zaměřením na elektrochemické metody s nástupem k 1. 12. 2015 
 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 

předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 



 

6 
 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 

 
 
- Katedra anorganické chemie navrhuje vypsat výběrové řízení na místo odborného 
asistenta se zaměřením na anorganickou a organokovovou chemii s nástupem k 1. 1. 
2016 
 

 
Návrh na složení výběrové komise: 

 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

další členové: prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 

- Katedra biochemie dále navrhuje vypsat výběrové řízení na následující místa:  
 

odborného asistenta se zaměřením na chemickou karcinogenesi s nástupem k 1. 3. 
2016 
odborného asistenta se zaměřením na xenobiochemii s nástupem k 1. 3. 2016 
asistenta se zaměřením na strukturní biochemii s nástupem k 1. 1. 2016 

 
Návrh na složení výběrové komise: 

 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

další členové: Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 



 

7 
 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 

- Katedra fyzikální a makromolekulární chemie navrhuje vypsat výběrové řízení na 
místo odborného asistenta se zaměřením na modelování polymerních látek 
s nástupem k 1. 1. 2016 

 
Návrh na složení výběrové komise: 

 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 

- Katedra organické chemie navrhuje vypsat výběrové řízení na následující  
             místa: 
 
 lektora č zaměřením na výuku syntetických metod v organické chemii  
            s nástupem k 1. 3. 2016 
 
 docenta se zaměřením na organickou chemii s nástupem k 1. 4. 2016 
 
Návrh na složení výběrové komise: 

 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí katedry: prof. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 

- Katedra učitelství a didaktiky chemie navrhuje vypsat výběrové řízení na místo 
odborného asistenta se zaměřením na didaktiku obecné a anorganické chemie 
s nástupem k 1. 3. 2016 
 



 

8 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 

předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 

Výběrové řízení se uskuteční ve středu 18. 11. 2015 od 9 hodin v místnosti sekce. 
 

- ÚAMVT  navrhuje vypsat výběrové řízení na místo lektora se zaměřením na výuku 
matematiky v rozsahu 0,5 pracovního úvazku s nástupem k 1. 12. 2015  

 
Návrh na složení výběrové komise: 

 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. (2010) 

vedoucí katedry/ředitel ústavu  RNDr. Václav Kotvalt, CSc. (7100) 

další členové doc. RNDr. Josef Ježek, CSc. (7100) 

 doc. RNDr. Jan Vilhelm, CSc. (4500) 

 

 prof. Ing. František Fabian, CSc. 

V Olšinách 126/2012, 100 00 Praha 10 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí jednomyslně s navrženým složením výběrové komise. 
 
Výběrové řízení se bude konat ve středu 18. 11. 2015 od 13 hodin v místnosti sekce.  
 
 
Další jednání VRS se bude konat 12. 11. 2015, následující 3. 12. a 14. 1. 2016.   
 
 
 
 
Zapsala: Šperlichová         Schválil: prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 


